
Laburnum x watereri (Štědřenec Watererův)

čeleď: Fabaceae
oblasti: Irsko, Maine

Jedná se o křížence L. alpinum x L. anagyroides. Pochází z hor jižní Evropy. Roste v podobě
stromu nebo keře. Dorůstá výšky 5 - 13m a šířky do 3m. Větve jsou na koncích v mládí ochlupené.
Listy jsou eliptické až obvejčité, tmavě zelené, mírně lesklé, na spodní straně na žilkách ochlupené.
Květenstvím je hrozen délky až 40 (i 45)cm, vlastní květy jsou žluté a dlouhé 2cm. Plodem je řídce
ochlupený lusk délky 6cm a obsahuje 1 - 2 semena. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alford's Weeping' - menší strom s široce rozkladitou korunou; větve dlouhé a převislé
- 'Parkesii'/L. vulgare 'Parkesii' - větve holé; lístky podlouhlé (i obvejčité), lesklé, tmavězelené,
ochlupené, dlouhé 3 - 6cm, spodní strana světlejší, přitiskle ochlupená; květenstvím je hustý hrozen
délky 30cm, je mírně ochlupený, pavéza na špičce vykrojená, báze s nahnědlými proužky, okraj
kalich mírně ochlupený, stopky dlouhé téměř 2cm; lusky dlouhé i více než 6cm, záhy opadávají
- 'Vossii' - silný štíhlý habitus; výška 3,3 - 4,5 (i 7)m, šířka 2,4 - 4m; větve v mládí na vrcholcích
ochlupené; listy mají zpravidla až 10cm dlouhý řapík, lístky eliptické, dlouhé 2,5 - 7cm, mírně lesklé,
tmavě zelené, na spodní straně na žilkách ochlupené; hrozny dlouhé do 50 (i 60)cm, kalich holý,
okraj může být mírně ochlupený, koruna velká, žlutá; lusky zpravidla s 1 (i 2)ma semeny

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Laburnum x watereri
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=470
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=211
https://www.rostliny.net/

